6ª SESSÃO ORDINÁRIA

ABERTURA:

 ABERTA A 6ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 22 DE MARÇO DE 2021.

 CHAMADA.

LEITURA DA ATA DA 5ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021

EXPEDIENTE:

 VOTO DE PESAR Nº 001/2021

Voto de Pesar pelo falecimento da Senhora Carmen Lúcia Farias, ocorrido no dia 19 de março de 2021. o Voto de
Pesar foi de autoria do Vereador Josení Santos de Medeiros em conjunto com os demais Vereadores.
Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó/RN, 22 de março de 2021.

 LEITURA DO OFÍCIO Nº 064/2021 – GAPRE, que encaminha MENSAGEM Nº 005/2021.

 TRAMITAÇÃO DE PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº 004/2021

 INDICAÇÃO Nº 050/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas Solicitando que o município faça a pactuação

com o Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU).

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de março de 2021.

DANIEL ANDSON DA COSTA – MDB

 INDICAÇÃO Nº 051/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que este subscreve requer que,  após ouvido o Plenário,  que seja encaminhado Ofício ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR  PREFEITO MUNICIPAL JACKSON  DANTAS, solicitando  a

ampliação da passagem molhada do Sítio Olho D´água, localizada na propriedade do Senhor Jussiene

Dantas.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de março de 2021.

JOSÉ CARLOS DANTAS COSTA- MDB

 INDICAÇÃO Nº 052/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  Ofício  ao

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL JACKSON DANTAS, solicitando que Seja

feito uma reforma no posto de saúde do Sítio Quixabinha.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de março de 2021.

LEODÔNIO MEDEIROS DANTAS – MDB

 INDICAÇÃO Nº 053/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, que seja encaminhado

Ofício  a EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO SERIDÓ/RN,

JACKSON DANTAS, solicitando que o município faça a distribuição dos kits de alimentação escolar aos

alunos da escola Municipal Raul de Medeiros Dantas e da CEMEI.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de março de
2021.
JOSENI SANTOS DE MEDEIROS – PP

 INDICAÇÃO Nº 054/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PREFEITO  MUNICIPAL  JACKSON  DANTAS,  solicitando  a

distribuição  de  reservatórios  para depósito  de  lixo,  nas  comunidades  Caatinga  Grande,  Umbuzeiro e

Badaruco. Solicito também que o caminhão de coleta faça o percurso por toda comunidade Badaruco e

Umbuzeiro, tendo em vista novas residências que ali foram construídas.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de março de 2021.

FRANCISCO SALES DE MEDEIROS NETO – MDB

 INDICAÇÃO Nº 055/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PREFEITO  MUNICIPAL  JACKSON  DANTAS,  solicitando  que  o

município crie um Projeto de Energia Solar para todos prédios públicos municipais através de Emenda

Parlamentar.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de março de 2021.

JUSSIENE DANTAS PEREIRA – MDB

 INDICAÇÃO Nº 056/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

EXCELENTÍSSIMO  SENHOR  PREFEITO  MUNICIPAL  JACKSON  DANTAS,  solicitando  a

construção de um posto de saúde no Sítio São Paulo.

 Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de março de 2021.

JOÃO DE OLIVEIRA DANTAS – PP

 INDICAÇÃO Nº 057/2021

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve requer que, após ouvido o Plenário, seja encaminhado ofício ao Senhor

Secretário de Obras Kléber Costa, solicitando a implantação do mata-burro situado próximo a Lacol,

tendo em vista que o mesmo foi retirado para manutenção e até a presente data não foi colocado de volta.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.

ARTHUR DAVID COSTA PEREIRA – PT

 INDICAÇÃO Nº 058/2021

Senhor Presidente,

O  Vereador  que  esta  subscreve  requer  que,  após  ouvido  o  Plenário,  seja  encaminhado  ofício  ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Jackson Dantas, solicitando a cópia do contrato dos operadores

de máquinas (trator) de São José do Seridó e da comunidade Caatinga Grande.

Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de março de 2021.

ARTHUR DAVID COSTA PEREIRA – PT

ORDEM DO DIA

 APROVAÇÃO EM ÚNICA DISCUSSÃO DO PROJETO DE LEI ORDINÁRIA Nº004/2021

A  SENHORA  SECRETÁRIA  DE  SAÚDE  NARA  REGINA  MARTINS  FARÁ  O  USO  DA
PALAVRA.

ENCERRAMENTO

ENCERRADA A 6ª SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021.

	VOTO DE PESAR Nº 001/2021
	INDICAÇÃO Nº 050/2021
	INDICAÇÃO Nº 051/2021
	INDICAÇÃO Nº 052/2021
	INDICAÇÃO Nº 053/2021
	INDICAÇÃO Nº 054/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de março de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 055/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de março de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 056/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de março de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 057/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 15 de março de 2021.
	INDICAÇÃO Nº 058/2021
	Sala João Raimundo Pereira da Câmara Municipal de São José do Seridó-RN, 22 de março de 2021.